
Číslo soutěžícího 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 SUM U1 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 2,6 2,7 2,8 SUM U2 3,1 3,2 3,3 3,4 3,5 3,6 3,7 3,8 3,9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 SUM U3 SUM U4 SUM U5 SUM

67 8 1 1 6 2 18 8 3 1 6 0 1 3 2 24 8 2 2 1 1 0 6 2 3 4 0 0 2 2 33 47 27 149

68 8 1 3 6 2 20 8 3 1 6 0 1 6 2 27 8 2 1 1 1 0 6 2 4 4 1 1 2 2 35 37 21 140

70 8 1 3 6 2 20 4 3 1 3 0 1 6 1 19 7 2 1 1 1 0 6 2 3 4 4 4 2 2 39 39 21 138

48 8 1 3 6 2 20 8 3 1 6 0 1 6 2 27 8 2 1 1 1 0 0 2 2 4 1 1 2 2 27 53 14 141

53 8 1 3 6 2 20 8 3 1 6 0 1 6 2 27 8 2 2 1 1 0 6 2 4 4 4 4 2 2 42 53 27 169

54 8 0 1 2 0 11 7 3 1 6 0 0 0 1 18 0 1 2 1 1 0 0 2 1 0 1 1 2 2 14 33 22 98

41 8 1 3 6 2 20 8 3 1 6 0 1 6 2 27 8 2 2 1 1 0 6 2 4 4 4 4 2 2 42 53 18 160

43 8 1 3 6 2 20 8 3 1 6 0 0 6 2 26 8 2 2 1 1 0 5 2 4 3 4 4 2 2 40 43 21 150

44 0 1 3 6 2 12 7 0 0 0 0 0 0 0 7 0 2 1 1 1 0 6 2 2 0 2 2 1 2 22 34 11 86

22 8 1 3 2 2 16 4 3 1 6 0 1 0 2 17 8 2 2 1 1 0 6 2 0 0 1 1 2 2 28 35 2 98

30 8 1 3 6 2 20 8 3 1 6 0 1 6 2 27 8 2 2 1 1 0 6 2 4 4 4 4 2 2 42 54 21 164

36 8 1 3 6 2 20 8 3 1 6 0 1 6 2 27 8 2 2 1 1 0 0 2 1 2 0 0 2 2 23 37 21 128

3 8 1 2 6 2 19 8 3 1 6 0 1 6 2 27 8 2 2 1 1 0 6 2 2 2 1 1 2 2 32 43 24 145

13 8 1 3 6 2 20 6 3 1 6 0 1 6 2 25 8 2 2 1 1 0 6 2 2 0 0 0 2 2 28 29 20 122
24 8 1 3 6 2 20 3 1 6 0 1 6 2 19 8 2 2 1 1 0 0 2 4 3 4 4 2 2 35 50 27 151

19 8 1 3 6 2 20 8 3 1 6 0 1 6 2 27 8 2 2 1 1 0 6 2 2 4 4 4 2 2 40 44 18 149

WEB



Zadání pro celostátní kolo 

Úkol 1 
  Počet bodů 

1.1 Dokument projde W3C validátory na HTML a CSS bez chyb 8 (za každou 
chybu odečtěte 
1 bod až do 0, 
varování 
ignorujte) 

1.2 Text je oddělován pomocí tagů <p> 1 

1.3 Velikost textu je nastavená pomocí CSS font-size stylem 
body { font-size: 12px } 

3 

 Velikost textu je nastavená pomocí CSS font-size stylem 
html { font-size: 12px; } 

3 

 Velikost textu je nastavená pomocí CSS font-size stylem 
p { font-size: 12px } 

2 

 Velikost textu je nastavená pomocí CSS jinak 1 

1.4 Velikost prvního písmena nastavena pomocí CSS: 
p:first-letter { font-size: 4em; } 

6 

 Velikost prvního písmena nastavena pomocí CSS: 
p:first-letter { font-size: 400%; } 

6 

 Velikost prvního písmena nastavena pomocí CSS: 
p:first-letter { font-size: 48px; } 

6 

 Velikost prvního písmene je nastavená pomocí CSS jinak 2 

1.5 Přehledný kód 2 

 

(maximum 20 bodů) 

  



Úkol 2 
  Počet bodů 

2.1 Dokument projde W3C validátory na HTML a CSS bez chyb 8 (za každou 
chybu odečtěte 
1 bod až do 0, 
varování 
ignorujte) 

2.2 Vlajky jsou na správném místě 3 

2.3 Vlajky jsou pozicovány pomocí CSS 1 

2.4 Při přejetí kurzoru přes obrázek se místo české vlajky zobrazuje slovenská, po 
vyjetí se zobrazí zpět česká. Totéž pro britskou (resp. americkou). 

6 

2.5 Slovenská a americká vlajka je načtená předem hned po otevření stránky 
pomocí skriptu v hlavičce dokumentu, např.: 
 
<script type="text/javascript"> 
if (document.images) 
{ 
  pic2= new Image();  
  pic2.src="pic2.jpg";  
} 
</script> 

6 

 Slovenská a americká vlajka se načítají předem hned po otevření stránky 
pomocí skrytého obrázku, viz.: 
 
<img src="pic2.jpg" style="display: none" /> 

6 

 Slovenská a americká vlajka se načítají předem hned po otevření stránky 
pomocí skrytého obrázku, viz.: 
 
<img src="pic2.jpg" style="visibility: hidden" /> 

4 

2.6 Text je správně odsazený a má správnou šířku. 1 

2.7 Po kliknutí na vlajku VB/USA se zobrazuje anglický text, po kliknutí na vlajku 
ČR/SR se zobrazuje český text. 

6 

2.8 Přehledný kód 2 

 

(maximum 33 bodů) 

  



Úkol 3 
  Počet bodů 

3.1 Dokument projde W3C validátory na HTML a CSS bez chyb 8 (za každou 
chybu odečtěte 
1 bod až do 0, 
varování 
ignorujte) 

3.2 Seznam je řešen pomocí tagů <ol> nebo <ul> a je kompletní 2 

3.3 Řetězec „a<b&b<c=>a<c” se zobrazuje správně a je bez mezer 2 

3.4 Řetězec „25 €” se zobrazuje správně 1 

3.5 Řetězec „<font>specialita</font>“ se zobrazuje správně 1 

3.6 Řetězec  „Příšerně žluťoučký kůň úpěl ďábelské ódy.” není  psán entitami. 1 

3.7 Seznam je správně očíslován pomocí CSS counterů 6 

3.8 V dokumentu je nastaveno kódování, např. UTF-8: 
<meta http-equiv="Content-Type" content="text/html; charset=UTF-8"> 
BOM 

2 

3.9 Text první úrovně je tučný, červený a kapitálkami pomocí CSS selektorů 4 

 Text první úrovně je tučný, červený a kapitálkami pomocí CSS jinak (třídy,style) 2 

3.10 Text první úrovně je ukončen znakem „:“ pomocí CSS selektorů 4 

 Text první úrovně je ukončen znakem „:“ pomocí CSS jinak (třídy,style) 2 

3.11 Text první položky druhé úrovně je zelený pomocí CSS selektorů 4 

 Text první položky druhé úrovně je zelený pomocí CSS jinak (třídy,style) 1 

3.12 Text druhé položky druhé úrovně je modrý pomocí CSS selektorů 4 

 Text druhé položky druhé úrovně je modrý pomocí CSS jinak (třídy,style) 1 

3.13 Text ostatních položek druhé úrovně je černý pomocí CSS selektorů 2 

 Text ostatních položek druhé úrovně je černý pomocí CSS jinak (třídy,style) 1 

3.14 Přehledný kód 2 

 

(maximum 43 bodů) 

  



Úkol 4 
  Počet bodů 

4.1 Dokument projde W3C validátory na HTML a CSS bez chyb 8 (za každou 
chybu odečtěte 
1 bod až do 0, 
varování 
ignorujte) 

4.2 Menu je vodorovné a bez mezer 4 

4.3 Položky jsou velkými písmeny 1 

4.4 V CSS je u fontu uvedena třída sans-serif 
font-family:Arial, sans-serif; 

1 

4.5 Šířka „mezery“ mezi položkami je 50px 1 

4.6 Barva textu je bílá 1 

4.7 Barva pozadí je RGB 133,2,12 1 

4.8 Text položek je zarovnaný na střed 1 

4.9 Po najetí myší nad libovolnou položku se změní pozadí položky na „Maroon“ 2 

4.10 Po najetí myší nad libovolnou položku se neznění barva ani font odkazu a 
odkaz se nepodtrhne 

2 

4.11 Po najetí na rozbalovací položku 1. úrovně se zobrazí odpovídající menu 2. 
Úrovně 

4 

4.12 Po najetí na rozbalovací položku 2. úrovně se zobrazí odpovídající menu 3. 
Úrovně 

4 

4.13 Menu 2. úrovně je na správné pozici (podle obrázku) 2 

4.14 Menu 3. úrovně je na správné pozici (podle obrázku) 2 

4.15 Rozbalovací položky obsahují příslušné šipky (podle obrázku) 2 

4.16 Zobrazení textu k položce neobnovuje stránku 6 

 Zobrazení textu obnovuje stránku 2 

4.17 Zobrazení textu reaguje na tlačítka zpět a vpřed 10 

4.18 Přehledný kód 2 

 

(maximum 54 bodů) 

 

  



Úkol 5 
  Počet bodů 

5.1 Dokument projde W3C validátory na HTML a CSS bez chyb 8 (za každou chybu 
odečtěte 1 bod až 
do 0, varování 
ignorujte) 

5.2 Existuje logika, která pole obarví na zeleno a existuje logika, která pole 
obarví na červeno 

4 

5.3 E-mail je rozeznáván správně podle zadání. Doporučujeme vyzkoušet 
alespoň následující emaily: 

 jmeno@domena.cz … (ano) 

 user+mailbox@example.com … (ano) 

 12345@kos.troja.mff.cuni.cz … (ano) 

 some@one@asdf.net … (ne) 

 somename@google..com … (ne) 

13 (za každý špatně 
rozeznaný email 
z vyjmenovaných 
odečtěte 3 body. 
Minimum je 0.) 

5.4 Přehledný kód 2 

 

(maximum 27 bodů) 

Celkem 177 bodů 

mailto:jmeno@domena.cz
mailto:user+mailbox@example.com
mailto:12345@kos.troja.mff.cuni.cz
mailto:some@one@asdf.net
mailto:somename@google..com

